

ALL INDIA GOVERNMENT DRIVERS' FEDERATION

(Regd. No. S/00927 NE/2012/Dt. 13.06.12) Regd. Add. : B-8, Shastri Gali, Vill. Dayal Pur, N.D.-110094 (Recognised by All States/Union Territories Vide Their Individual Affiliated State Govt.)

President:

Milan Raj Banshi (M) 09436001452

Kohima Post Box - 770, Nagaland-797001 Email : milanrajbanshi8@gmail.com Secretary General:

Narender Singh (Delhi)

(M) 9210274309 Off. Tel. No. : 23378128

E-mail: aigdf16@gmail.com

Ref. No. ALGDF 2019 466

Circular

Date 09-87-2019

Sub:- Guidelines for conducting election of the Executive Committee of Federation.

Sirs,

It is informed that the last election of All India govt. Drivers Federation was to be held in June 2016 during Una Conference, but complete election was not possible due to certain reasons and it was forced to convene postponed Conference in Delhi in September, 2016 wherein the election for the post of National President was held. It caused defamation to the Federation as well extra financial burden to all of us. It is clarified that is the neither possible not democratic to complete the election process in one day. To prevent the repetition of incidence of Una Conference and to hold the election uninterrupted, peaceful, fair and democratically some corrective steps are being adopted.

In the regard, the Federation issued letter dated 17.6.2019 and 18.6.2019 to hold the three yearly election in time in September, 2019 through Whatsapp and had requested to clear the dues pending against your State Association towards Membership Contribution upto March, 2019 and obtain 'No Due Certificate' and submit the five names of authorized voters with for preparation of Voter List so that of upcoming election of Executive Committee of the Federation could be held peacefully and without any interruption. However, it is regretted that none on the State Drivers Association except Delhi has furnished the required information.

The Federation had requested to provide list of five authorized members from each state. Some of the Central / state associations had some reservation in this regard and lodged their protests through Whatsapp. Therefore, taking into consideration the protests of some members, it is relaxed to the extent that ' in case any of the authorized member / voter is unable to attend for voting may be replaced by the State Association and forward the name of other members authorizing him with desired documents at least five days before the date of election to the Election Officer to modify the Voter List.

The Federation has prepared guidelines for smooth and peaceful election as under:-

- 1. The Election of the federation will be held for one post of National President, one post of national Secretary General. One post of Treasurer and four posts of Zonal Executive Members. The election of Zonal Executive Members will be held zonewise and the elected member shall be Ex-officio President of the zone.
- 2. As per bye-laws four zones has been established in the Federation namely South-West (Daman Dui and DDH, Andhra Pradesh, Telangana, Lakshadweep, Tamil Nadu, Kerala, Karnatka, Pondicherry and Maharashtra), South-East (West-Bengal, Orissa, Jharkhand, Bihar, Chhattisgarh, Madhya Pradesh and Andaman-Nicobar), North-West (Uttar Pradesh, Delhi, Central Govt., Haryana, Chandigarh, Punjab, Rajasthan, Gujarat, Himachal Pradesh, Uttrakhand and Jammu-Kashmir), North-East (Assam, Nagaland, Meghalaya, Manipur, Mizoram, Sikkim, Arunachal Pradesh and Tripura).
- 3. Only Central/ State/ UTs drivers Association will be eligible to participate in the election process against whom nothing is due.
- 4. Only members authorized by Central/ State/ UTs drivers Association will be eligible to participate in the election process.
- 5. The candidature for contesting election by any of the authorized member by the state association nominating any individual for contesting will have to file nomination through website i.e www.aigdf.org.
- 6. The list of valid nomination will be displayed on the website of the federation i.e. www.aigdf.org after scrutiny of the nominations.
- 7. The candidature by any of the candidate could be withdrawn through the website of the federation i.e. www.aigdf.org.
- 8. Only authorized voter will be allowed to caste votes in the election to be held in Delhi by personal appearance.
- 9. The election process will be started only after the preparation of Voter-List. Your co-operation is necessary to hold election in time.

(Narender Singh) Secretary General

Yours Sincerely

Copy to :-

- 1- Sh. Milan Raj Banshi, National President, AIGDF, Kohima, Nagaland
- 2- President/ General Secretary, Central Govt. All State/UTs Govt. Driver Association/sangh through Whatsapp and Federation website www.aigdf.org Secretary General



ALL INDIA GOVERNMENT DRIVERS' FEDERATION

(Regd. No. S/00927 NE/2012/Dt. 13.06.12) Regd. Add. : B-8, Shastri Gali, Vill. Dayal Pur, N.D.-110094 (Recognised by All States/Union Territories Vide Their Individual Affiliated State Govt.)

President:

Milan Raj Banshi (M) 09436001452

Kohima Post Box - 770, Nagaland-797001

Email: milanrajbanshi8@gmail.com

Secretary General:

Narender Singh (Delhi)

(M) 9210274309 Off. Tel. No.: 23378128

E-mail: aigdf16@gmail.com

Date 09-07-2019

Ref. No. A14DF 2019 466

परिपत्र

विषय :-फेडरेशन की कार्यकारिणी के चुनाव के संबंध में दिशानिर्देश । महोदय.

ऑल इंडिया गर्वमेन्ट द्धाईवर्स फेडरेशन का पिछला चुनाव जून 2016 में उना अधिवेशन में कराया जाना था, परन्तु किन्ही कारणों से उना अधिवेशन में फेडरेशन का पूरा चुनाव संम्भव नहीं हो पाया जिसके लिए पुनः दिल्ली में सितम्बर 2016 में स्थगित अधिवेशन बुलाकर अध्यक्ष पद का चुनाव कराना पडा था, जिससे फेडरेशन की बदनामी के साथ-साथ अतिरिक्त खर्चे का भार भी हम सभी साथियों को सहना पडा था । एक दिन चुनाव से संबंधित सभी प्रकियाये पूरी करना ना संम्भव है ना ही लोकतांत्रिक है । उना अधिवेशन की पुनरावृत्ति को रोकने व चुनाव र्निविधिन, लोकतांत्रिक व शांति पूर्वक तरीके से कराने के उद्देश्य से उचित कदम उठाये जा रहे है ।

इस संबंध में फेडरेशन का त्रिवार्षिक चुनाव निर्धारित समय सितम्बर माह में कराने हेतू फेडरेशन ने आपको पत्र दिनांक 17-06-19 व 18-06-19 व्हाटसएप के माध्यम से सूचित किया था कि आप अपनी बकाया राशी जिसमें मार्च 2019 तक का सदस्यता शुल्क देय राशी का भुगतान करके अदेय प्रमाण-पत्र प्राप्त कर ले व वोटर लिस्ट बनाने हेतू सभी राज्यों से पाँच-पाँच अधिकृत मतदाताओं के नाम मांगे थे, जिससे चुनाव शांति पूर्वक बिना किसी बाधा के समय पर सम्पन्न कराये जा सके । खेद का विषय है कि दिल्ली राज्य को छोड़कर अभी तक किसी भी अन्य केन्द्र / राज्य समिति ने इस संबंध मे कोई सूचना उपलब्ध नहीं कराई है

फेडरेशन के पत्र दिनांक 18-06-19 के द्वारा राज्यों से पाँच-पाँच अधिकृत सदस्यों की सूची मांगी गई थी, जिसपर कई साथियों ने व्हाटसएप के माध्यम से आपति दर्ज की थी। अतः सदस्यों की आपति का संज्ञान लेते हुए फेडरेशन यह सुविधा देता है कि यदि कोई अधिकृत सदस्य किसी कारणवश मतदान में हिस्सा लेने में असमर्थ पाता है तो उस सदस्य के बदले राज्य समिति संशोधित नाम मांगे गये दस्तावेजो सहित पाँच दिन पहले तक चुनाव अधिकारी को वोटर लिस्ट में संशोधन हेत् दे सकती हैं ।

फेडरेशन इस चुनाव को एकदम पारदर्शी रखने के लिए निम्न दिशा निर्देश सूचित करता है :--

 फेडरेशन कार्यकारिणी का चुनाव एक राष्ट्रीय अध्यक्ष, एक राष्ट्रीय महासचिव, एक राष्ट्रीय कोषाध्यक्ष एवं चार क्षेत्रिय कार्यकारिणी सदस्यों के लिए होगा । क्षेत्रिय कार्यकारिणी सदस्य का चुनाव प्रत्येक क्षेत्रानुसार किया जायेगा । निर्वाचित क्षेत्रिय कार्यकारिणी सदस्य क्षेत्र का पदेन अध्यक्ष होगा ।

2. नियमानुसार फेडरेशन को दक्षिण पश्चिम (दमन दीव एवं दादरा नगर हवेली, आध्र प्रदेश, तेंलगाना, लक्षद्वीप, तिमलनाडू, केरला, कर्नाटका, पाण्डिचेरी, एवं महाराष्ट्रा) दक्षिण पूर्व (वेस्ट बंगाल, उडीसा, झारखड, बिहार, छतीसगढ, मध्यप्रदेश, एवं अण्डमान निकोबार) उत्तर पश्चिम (उत्तर प्रदेश, दिल्ली, हिरयाणा, चण्डीगढ, पंजाब, राजस्थान, गुजरात, हिमाचल, उत्तराखण्ड, जम्मू—कश्मीर) उत्तर पूर्व (असम, नागालेण्ड, मेघालय, मणिपूर, मिजोरम, सिक्किम, अरुणाचल प्रदेश एवं त्रिपुरा) चार क्षेत्रो में बाटा हुआ है।

3. जिस केन्द्र / राज्य / केन्द्रशासित वाहन चालक समिति की ओर कोई बकाया राशी नहीं होगी वे ही राज्य चुनाव प्रकिया में हिस्सा ले पायेगे ।

4. केन्द्र/राज्य/केन्द्रशासित राज्य के द्वारा अधिकृत सदस्य ही चुनाव प्रक्रिया में (चुनाव लडने /वोट डालने) के लिए योग्य होगे ।

5. चुनाव में उम्मीदवारी के लिए केन्द्र/राज्य/केन्द्रशासित चालक समिति/संघ द्वारा अधिकृत सदस्य ही प्रस्तावित पद के लिए अपना नामांकन फेडरेशन की वेबसाईट www.aigdf.org पर ही करेंगें जिससे किसी भी सदस्य को बार-बार चुनाव अधिकारी कार्यालय तक आने-जाने की असुविधा ना हो।

6. प्राप्त नामांकन पत्रो की जांच के बाद वैध उम्मीदवारो की सूची फेडरेशन की वेबसाईट www.aigdf.org पर जारी की जायेगी ।

7. कोई भी उम्मीदवार अपने नामांकन पत्र को फेडरेशन की वेबसाईट www.aigdf.org पर ही निर्धारित समय तक वापिस ले सकेंगे ।

8. केवल अधिकृत मतदाता ही दिल्ली में चुनाव के दिन निजि तौर पर उपस्थित होकर मतदान करेगे ।

9. वोटर लिस्ट को अंतिम रूप देने के बाद ही चुनाव प्रकिया शुरू की जायेगी । समय पर चुनाव सम्पन्न कराने हेतू आप का सहयोग अनिवार्य है ।

भवदीय (नरेन्द्र सिहॅ) महासचिव

प्रतिलिपि प्रेषित :-

1. श्री मिलन राज वंशी, राष्ट्रीय अध्यक्ष, ऑल इंडिया गर्वमेन्ट द्धाईवर्स फेंडरेशन, कोहिमा, नागालेण्ड

2. अध्यक्ष/महासचिव, केन्द्र सरकार/ सभी राज्य/केन्द्रशासित राज्य की राजकीय वाहन समिति/संघ को व्हाटसेप और फेंडरेशन की वेबसाईट www.aigdf.org के माध्यम से ।

महासचिव